
 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
Κτίριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, Χανιά 

 Τηλ. Επικ. με αρμόδια υπάλληλο: (28210) 37040 / Fax (28210) 37082  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Χανιά, 10.01.2018 

Αρ. Πρωτ: 185  
Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης: 

184/10.01.2018 
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης προκηρύσσει 
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής, για την προμήθεια 
εργαστηριακού εξοπλισμού, για τις ανάγκες του έργου με τίτλο «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΚΥΠΡΟΥ ΣΕ ΜΟΥΣΕΙΑΚΕΣ ΣΥΛΛΟΓΕΣ- 
ΜΟΥΣΕΙΑ ΙΙ» με Άξονα Προτεραιότητας 3 «Διατήρηση και Προστασία του Περιβάλλοντος 
και Πρόληψη Κινδύνων» Κ.Ε. 81717 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή της Σχολής 
Μηχανικών Περιβάλλοντος κ. Μιχαήλ Λαζαρίδη, το οποίο  συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Εθνικούς πόρους Ελλάδας και Κύπρου.  

Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος την Δευτέρα, 12 Φεβρουαρίου 

2018 και ώρα 10:00 . 

Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού/προμήθεια αγαθών 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού και αναλύεται στα 

κάτωθι τμήματα και κωδικούς Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 

ΤΜΗΜΑ 1 : «Ένας (1) φορητός αναλυτής όζοντος (O3)» CPV 38430000-8, εκτιμώμενης αξίας 

1.612,90 € πλέον Φ.Π.Α. ποσού 387,10€ ήτοι στο συνολικό ποσό των 2.000,00€ συμπ/νου 

Φ.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ 2: «Ένας (1) φορητός αναλυτής πτητικών οργανικών ενώσεων (VOC’s)», CPV 

38430000-8, εκτιμώμενης αξίας 8.306,45 € πλέον Φ.Π.Α. ποσού 1.993,55€, ήτοι στο συνολικό 

ποσό των 10.300,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

TMHMA 3: «Σύστημα δύο κεφαλών δειγματοληψίας με αντλία και κρουστικό διαχωριστή», 

CPV 42122000-0, εκτιμώμενης αξίας 7.661,29€ πλέον Φ.Π.Α. ποσού 1.838,71€, ήτοι στο 

συνολικό ποσό των 9.500,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

 ΤΜΗΜΑ 4: «Μία (1) φορητή μονάδα φασματοσκοπίας ακτίνων Χ-φθορισμού» CPV 

33114000-2,  εκτιμώμενης αξίας 45.967,74€ πλέον Φ.Π.Α ποσού 11.032,26€, ήτοι στο 

συνολικό ποσό των 57.000,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ 5: «Ένα (1) επιτραπέζιο φορητό φθορισμόμετρο» CPV 38433000-9, εκτιμώμενης 





Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η Τρίτη, 

06η/02/2018 και ώρα 20:00. 

Τα στοιχεία και δικαιολογητικά της προσφοράς που υποβάλλονται ηλεκτρονικά, 

προσκομίζονται, κατά περίπτωση, σε έντυπη μορφή εντός προθεσμίας (3) τριών 

εργασίμων ημερών από την καταληκτική ημερομηνία της ηλεκτρονικής υποβολής, ήτοι 

την Παρασκευή 09/02/2018 και ώρα 15:00. 

Τόπος Διενέργειας: Ηλεκτρονική Υποβολή προσφορών στην Διαδικτυακή Πύλη του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (www.promitheus.gov.gr). 

Έντυπα δικαιολογητικά κατά περίπτωση: Γραφείο Προμηθειών και Προσκλήσεων, Κτήριο 

Ε4, Γραφείο 009, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73100, Χανιά. 

Δημοσιότητα: Η παρούσα προκήρυξη θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) στις 11/01/2018, ημέρα Πέμπτη και θα λάβει 

συγκεκριμένο αριθμό (ΑΔΑΜ), στο Πρόγραμμα Διαύγεια και θα λάβει συγκεκριμένο αριθμό 

(ΑΔΑ), καθώς και στις εφημερίδες: α) ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ (ημερήσια τοπική) την Πέμπτη, 

11/01/2018 και β) ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ (εβδομαδιαία τοπική) την Τετάρτη 17/01/2018. 

Η υπ’ αρ. 184/10-01-2018 διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) στις 11/01/2018, ημέρα Πέμπτη και θα λάβει 

συγκεκριμένο αριθμό (ΑΔΑΜ). 

Η υπ’ αρ. 184/10-01-2018 διακήρυξη θα καταχωρηθεί στην διαδικτυακή πύλη του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. www.promitheus.gov.gr, στις 11/01/2018, ημέρα Πέμπτη και θα λάβει 

συγκεκριμένο συστημικό αριθμό. 

Επίσης, τόσο η παρούσα υπ’ αρίθμ. 185/10-01-2018 προκήρυξη, όσο και η υπ’ αρίθμ. 

184/10-01-2018 διακήρυξη θα καταχωρηθούν στις ιστοσελίδες του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης, όσο και το Πολυτεχνείου Κρήτης 

(www.elke.tuc.gr και www.tuc.gr) στις ΑνακοινώσειςΠροκηρύξεις/Διακηρύξεις στις 

11/01/2018, ημέρα Πέμπτη. 

 

 

αξίας 2.580,65€ πλέον Φ.Π.Α. ποσού 619,35€, ήτοι στο συνολικό ποσό των 3.200,00€ 

συμπ/νου Φ.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ 6: «Μία (1) γεννήτρια παραγωγής όζοντος» CPV 42981000-6, εκτιμώμενης αξίας 

3.750,00€ πλέον Φ.Π.Α. ποσού 900€, ήτοι στο συνολικό ποσό των 4.650,00€ συμπ/νου 

Φ.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ 7: «Ηλεκτροστατικός ταξινομητής αιωρούμενων σωματιδίων» CPV 38434000-6, 

εκτιμώμενης αξίας 53.225,81€ πλέον Φ.Π.Α. ποσού 12.774.19€, ήτοι στο συνολικό ποσό των 

66.000€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

Γίνεται δεκτή η υποβολή μερικής προσφοράς, ανά τμήμα. Απαραίτητη προϋπόθεση για 

την υποβολή μερικής προσφοράς, είναι αυτή να αφορά το σύνολο του τμήματος.  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.elke.tuc.gr/
http://www.tuc.gr/



